3

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 17.03.2023  № 3
О назначении общественных обсуждений по проекту межевания территории в границах земельных участков с кадастровыми номерами 67:26:0010202:846, 67:26:0010202:848
В соответствии со ст. 45, ст. 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 18 Устава муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, решением Десногорского городского Совета от 29.03.2021 № 159   «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний или общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в муниципальном образовании «город Десногорск» Смоленской области» и на основании заявления ООО «Полимер» от 09.03.2023 № 04-645 (вх. от 09.03.2023 № З-0151)
п о с т а н о в л я ю:
1. Назначить общественные обсуждения по проекту межевания территории в границах земельных участков с кадастровыми номерами 67:26:0010202:846, 67:26:0010202:848 (приложение № 1).
2. Определить организатором проведения общественных обсуждений по проекту, указанному в п. 1 настоящего постановления Комитет по городскому хозяйству и промышленному комплексу Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (далее - Комитет).
3. Осуществить проведение экспозиции проекта, выносимого на общественные обсуждения, с 22.03.2023 в электронном виде с использованием официального сайта Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (далее - Администрация) https://desnogorsk.admin-smolensk.ru/strukturnye-podrazdeleniya-administracii/ gorodskoe-hozyajstvo/obschestvennye-obsuzhdeniya/ в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Прием предложений и замечаний, касающихся проектов, подлежащих рассмотрению на общественных обсуждениях, осуществляется по адресу: Смоленская область, г. Десногорск, 2 мкр., стр. 1, 4 этаж, каб. 401, главным специалистом - главным архитектором Комитета Кокуриной М.В. с 22.03.2023 по 19.04.2023 с 8.00 до 16.00, кроме праздничных и выходных дней, перерыв – с 12.00 до 13.00, а также посредством официального сайта Администрации.

5. Комитету по городскому хозяйству и промышленному комплексу  Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (А.В. Соловьёв):

5.1. Консультировать посетителей экспозиции по проектам, подлежащих рассмотрению на общественных обсуждениях, по телефону 8 (48153) 7-19-33.

5.2. Обеспечить 22.03.2023 распространение Оповещения о начале общественных обсуждений по проекту на информационном стенде в здании Администрации, в местах массового скопления граждан (приложение № 2).
5.3. Подготовить и опубликовать в период с 20.04.2023 по 26.04.2023 в газете «Десна» и на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в сети Интернет заключение о результатах общественных обсуждений.

6. Отделу информационных технологий и связи с общественностью           (Е.М. Хасько) настоящее постановление опубликовать в газете «Десна» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в сети Интернет.

7. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. Главы муниципального образования
«город Десногорск» Смоленской области                                З.В. Бриллиантова

	Приложение № 2

к постановлению Главы

муниципального образования

 «город Десногорск» Смоленской области

«17» марта 2023 № 3

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале общественных обсуждений по проекту
межевания территории в границах земельных участков с кадастровыми номерами 67:26:0010202:846, 67:26:0010202:848
Перечень информационных материалов к рассматриваемому проекту:
Проект межевания территории в границах земельных участков с кадастровыми номерами 67:26:0010202:846, 67:26:0010202:848
Проект и информационные материалы к нему будут размещены на официальном сайте (в информационной системе): https://desnogorsk.admin-smolensk.ru/strukturnye-podrazdeleniya-administracii/gorodskoe-hozyajstvo/obschestvennye-obsuzhdeniya/ с «22» марта 2023 г.
Срок проведения общественных обсуждений: с «22» марта 2023 г. до «26» апреля                  2023 г.
С документацией по подготовке и проведению общественных обсуждений можно ознакомиться на экспозиции по следующему адресу: в электронном виде с использованием  официального сайта Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области  https://desnogorsk.admin-smolensk.ru/strukturnye-podrazdeleniya-administracii/gorodskoe-hozyajstvo/obschestvennye-obsuzhdeniya/.
Срок проведения экспозиции: с 22.03.2023 9 час. 00 мин. до 19.04.2023                             16 час. 00 мин.
Предложения и замечания по проекту можно подавать в срок до 16.00 «19» апреля               2023 г.:
1) посредством официального сайта или информационных систем (для общественных обсуждений), в письменной или устной форме в ходе проведения собрания или собраний участников публичных слушаний (в случае проведения публичных слушаний);
2) в письменной форме по адресу:  Смоленская область, г. Десногорск, 2 мкр., стр. 1, 4 этаж, каб. 401 по предварительной записи по телефону 8 (48153) 7-19-33. Участники общественных обсуждений при внесении замечаний и предложений в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложением копий документов, подтверждающих такие сведения. В случае внесения замечаний и предложений, касающихся проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, посредством официального сайта или информационных систем не требуется предоставление сведений об участнике общественных обсуждений при условии, что эти сведения содержатся на официальном сайте или в информационных системах.
Участники общественных обсуждений, являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, также представляют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.
Порядок проведения общественных обсуждений определен в решении Десногорского городского Совета от 29.03.2021 № 159  «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний или общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в муниципальном образовании «город Десногорск» Смоленской области».
Организатор общественных обсуждений  Комитет по городскому хозяйству и промышленному комплексу Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области.
ГЛАВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ